
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LÊ ĐẠI HÀNH 

Số: 18/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phường Lê Đại Hành, ngày 13 tháng 01 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Trợ cấp đột xuất cho hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn  

trên địa bàn phường Lê Đại Hành  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ ĐẠI HÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Thủ đô số 39/2024/QH15 ngày 28/06/2024; 

Căn cứ Nghị định số 169/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 của Chính phủ Quy 

định chi tiết về tổ chức, hoạt động của UBND phường của thành phố Hà Nội; 

Xét đề nghị của Ban vận động quỹ “Vì người nghèo” phường Lê Đại Hành về 

trợ cấp đột xuất cho 01 gia đình bà Lê Thị Thanh Ngọc ở tại 187 Bà Triệu, phường 

Lê Đại Hành có hoàn cảnh khó khăn tại biên bản họp ngày 08/01/2025 và danh sách 

đề nghị hỗ trợ đột xuất của Ban vận động quỹ “Vì Người nghèo” ngày 08/01/2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Trợ cấp đột xuất cho hộ gia đình Bà Lê Thị Thanh Ngọc ở tại số nhà 187  

Bà Triệu có hoàn cảnh khó khăn, hiện đang sinh sống trên địa bàn phường Lê Đại Hành. 

 Điều 2. Hình thức hỗ trợ bằng tiền mặt:  

01 hộ gia đình    x  2.000.000 đồng  =  2.000.000 đồng 

Tổng cộng:  2.000.000 đồng 

(Bằng chữ: Hai triệu đồng chẵn) 

Nguồn kinh phí được trích từ quỹ Vì người nghèo của phường. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - thống kê, Lao động - Thương binh & xã hội, bộ phận 

tài chính kế toán và hộ gia đình Bà Lê Thị Thanh Ngọc chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

Nguyễn Thị Hồng Hạnh 



 


		2025-01-13T17:29:00+0700


		2025-01-13T17:55:54+0700


		2025-01-13T18:08:57+0700




